臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國99年9月6日星期一上午9時30分
貳、地    點：本校2樓簡報室
參、出席人員：詳如附件
肆、主    席：楊淑萍校長                           記錄：王金蘭
伍、主席報告：

 一、謝謝夥伴從開學前一週到開學第一週的辛苦，新生始業輔導在大家的合
     作下圓滿達成任務，謝謝同仁們努力工作!
 二、上週行政會報請同仁填寫本學期行事活動與重要議題整合表，有部分同
     仁已填寫，尚有同仁因不及提出重要議題，故請現在提出，如有議題須
     提出說明也請一併說明。

     衛生組陳組長：請增加『健康促進』議題，健康促進包含視力保健、口
                   腔保健、心理衛生及健康體位(體重控制及食品營養)，
                   本校今年參加健康體位議題。

     生教組朱組長：品德教育的核心價值為尊重、誠信、感恩、責任及孝順。
     請各組依修正後之表格於本週五前完成填寫或修改（以紅色字），擲回教
     師網路硬碟t511『重要議題』資料夾中。

 三、有關學校日請老師繳交之班級經營計畫書及教學計畫，班級經營部份請
     生教組負責檢視繳交狀況，教學計畫部份請教學組負責，請資訊組負責
     將檔案連結至專區，上傳於網路供家長參考。

 四、學校日當日請注意情境佈置:佈告欄櫥窗、歡迎海報及教室位置圖、廁所
     衛生紙擺放等。
陸、提案討論：

(提案一

提案人：教務主任林麗惠
案由：本校99年度暑期學藝活動經費概算表，提請審議。
說明：經費概算表見資料。
決議：照案通過。
(提案二
提案人：訓育組許嘉祐組長
案由：本校推展公共服務課程實施計畫（草案）如附件，提請討論。
說明：為增進學生關懷生活環境及參與公共事務的意願與熱忱，培養多元價值
      觀，啟發學生人文關懷的精神，落實五育均衡的全人教育，特修訂本計
      畫。

決議：第柒點第三項公共服務表現時數同時以文字敘述及數字表現較為具體，修正後通過，實施ㄧ學期後再檢討。
(提案三
提案人：資料組柯淑珍組長
案由：本校99學年度第1學期學校日工作配當表（草案）如附件，提請討論。
說明：工作配當表確定後發放相關教職人員。

決議：修正後通過，配當表發放相關同仁知悉。
(提案四
提案人：特教組粘玉芳組長
案由：教師配課表可否於每學期開學前一週提供給特教組。
說明：本學期起，特教組會提供一份「學習中心個案名單與認輔老師資料表」，
      讓每位授課教師能儘速掌握任教班級特殊生的狀況，在有需要協助之
      時，能有管道瞭解學生的詳細情形。由於此份資料的建立需要全校教師
      配課表，且需要較長時間彙整授課教師及學生資料，故提請教務處能否
      於開學前一週提供教師配課表予特教組，以便能在開學之初讓所有老師
      拿到特殊生的簡要資料。
決議：通過。教學組可配合，但請專用於此事，以免引起不必要的困擾。
柒、各處室報告：
一、教務處

 （一）教學組姚思名組長：
    1、8/30發放本學期課表，讓老師進行微調，正式課表將於9/6開始使用。
    2、9/3~9/9各領域進行第一次教學研究會。
    3、9/8(三)早自習將在五樓會議室舉行「第六屆國家地理大競賽」校內初選。

    4、9/9~9/10本校4位老師將至木柵高工參加臺北市國語文競賽。

    5、9/11本校7名學生將至和平高中參加臺北市本土語言競賽。

    6、9/14~9/16校內美術比賽徵件。

    7、9/15~9/16本校11名學生將至成淵高中參加臺北市國語文各項競賽。
    8、依據99.8.19北市教中第09937759600號函，為擴大母語使用環境，鼓
       勵行政人員及教師於行政會議及校園公共場合多使用母語，推動本土語
       言。
 （二）註冊組鄭雅蘋組長：
    1、統計七八九年級學生人數及身份別並印製新生基本資料。

    2、印發學期成績單。

    3、辦理原住民學生代收代辦。
 （三）設備組施尚甫組長：

    1、七、八、九年級學生用教科書已於8/30（週一）上午發放完畢，並於
       8/30（週一）~ 9/3（週五）進行換補，後續將陸續進行退書、請購等
       工作。

    2、9/7（週二）請鋼琴調音師至校估價，經核准後將進行年度鋼琴調音。

    3、9/7（週二）中午12:30~13:15將於視聽教室與資訊組合辦設備股長幹
       部訓練。

    4、9/8（週三）第7節將在活動中心為八年級同學辦理閱讀分級講座，邀
       請到中華出版倫理自律協會簡瑞龍先生到校宣導。

    5、8/27（週五）校務會議已開始發放老師個人有線麥克風，將於9/3（週
       五）至9/9（週四) 教研會中繼續發放並提供有線麥克風管理規則給所
       有老師，方便管理。

    6、歡迎所有行政同仁及老師借閱98下年書展新書。
 （四）資訊組梁永芳組長：

    1、規劃地科教室安裝電子白板作業。

    2、教育局新進防火牆安裝作業。
 （五）教務主任林主任麗惠：
    1、賀本校李瑋珊師、孫瑛淑師榮獲臺北市第11屆中小學及幼稚園教育專
       業創新與行動研究徵件（行動研究論文發表類）優選，已製作賀榜表揚。

    2、賀本校虞文銘師榮獲臺北市第11屆中小學及幼稚園教育專業創新與行
       動研究徵件（教材教具實物展示類）優選，已製作賀榜表揚。

    3、已於8月27日完成上簽99學年度第1學期兼課教師名單及授課節數表。

    4、已上簽9年級班級申請提早晚自習乙事會知相關人員，感謝各處室協助
       留守督導！
	晚自習日期
	晚自習班級

	8/30起
	908、913、921、923

	9/6起
	909、912、919

    5、已製作本學年度教師教務手冊，於教研會發放每位教師。
    6、本校將於9月9日上午8:30-12:00協辦教育局「基北區100學年度擴
       大高中職免試入學、北北基聯測暨多元入學管道」宣導說明會。參加人
       員為中正區、大安區、萬華區、文山區高中職及公私立國中教務主任、
       輔導主任、承辦組長及9年級導師代表，共計約180人。地點於本校5
       樓會議室，屆時請校警先生保留4個停車位。工作細節將上簽會知相關
       人員協助配合！
二、訓導處
 （一）訓育組許嘉祐組長：

    1、請繳交「非最近」時期（ex.10年前、20年前？）照片一張（以正面為
    主，形式不拘，但請勿露點）。
    2、整理特殊社團學生名單、一般社團簡介。

    3、有關本校社團：

	代表隊（校隊）
	特殊社團
	一般社團

	1.武術隊

2.跆拳道

3.田徑隊
	1.管樂社

2.國樂社

3.弦樂社

4.舞蹈社

5.合唱團

6.童軍團
	1.體育：游泳、籃球、桌球（含高、初階社團）、羽球、排球

2.語文：英語閱讀、西班牙語教學、中國文學欣賞、美食與文學、音樂與文學

3.戲劇：世界劇場介紹、青少年戲劇

4.美術：名畫欣賞、藝術作品鑑賞

5.科學：生命科學影片欣賞、趣味科學實驗、科學記錄片選集

6.團康：團康活動設計與實作

7.家事：手工藝縫紉

    4、回收七、八年級社團教師志願表，本週三第五節課進行七、八年級社團
       分組。

    5、本週三第五節選舉八、九年級優良學生。

    6、規劃校慶八年級學生創意繞場、全校班級教室佈置事宜。

    7、本週六上午9時30分召開國樂社新生家長說明會。
 （二）生教組朱文源組長：

    1、本學年禮儀表演預計10/1(五)下午5、6、7、節實施。
    2、高關懷學生（偏差行為及疑似涉入幫派）、特定人員調查。

    3、9/21、24、29升旗期間辦理本學期防災演練。

    4、推動本學年品德教育核心價值：尊重、誠信、感恩、責任、孝順。請導
       師一起來幫同學選定規範，作為同學每週可以自省或家長可以檢視的行
       為規準，授課時融入課程中，一起培育具備品德現代中正人。
    5、9/1、3、10反毒宣導影片。

    6、宣導上下學時間校門口交通易堵塞狀況。
    7、新生資料key in中，目前新生資料由訓導處與輔導室交替使用。
 （三）體育組江明鼎組長：

    1、9/10~12全國秋季田徑賽。地點：臺北田徑場。
    2、完成體育委員會會議資料上簽後再發放給各委員。

    3、9/9（星期四）舉行體育股長幹部訓練。地點：五樓會議室。

    4、彙整體育科測驗項目之評量常模標準。

    5、體優生獎勵金彙整審核報局。
 （四）衛生組陳世斌組長：
    1、早上9點前進行掃區巡檢，並發放”改善通知單”。

    2、衛生糾察訓練及本週生活競賽開始評分。

    3、桶餐數量核對及相關業務追蹤。

    4、開學前兩週,每天第二節下課補發掃具。

    5、製作資源回收牌供各班領取及打掃公廁班級指示牌張貼所有公廁前。

    6、正確用藥教學模組相關業務推動。

    7、學校日舉辦藥物回收競賽及相關工作推動。

    8、導師會報將進行6分鐘資源回收分類宣導。
 （五）孫主任慶元：

    1、持續上下學宣導家長勿在校門口接送小孩，以免造成交通堵塞，已請3
       位老師及家長志工在校門口指揮。
    2、謝謝總務處開學前完成7年級廁所整修工程，將宣導學生維護廁所清潔。

    3、加強下課巡查工作，避免校園有死角發生。

    4、加強學生手機管理。

    5、9/27開始實施護眼操及課間操。

三、總務處

 （一）事務組林姿伶組長：

    1、99年度普通教室環境改善工程(第二期)已於8月20日申報完工，建築師
       已竣工查驗完成，訂於9月8日（星期三）上午9點30分辦理驗收，請採
       購小組與會，麻煩會計室及宋主任監驗。

    2、本校向教育局申請「活動中心及運動場汰換高效率燈具」已委請廠商先
       期評估，9月30前函報教育局提出改善計畫。

   3、9月11日（星期六）清洗水塔。

 （二）出納組蔡幸娥組長：

    1、98學年度教師考績獎金於9/8入帳。

    2、九年級畢旅銀行收費部份已對帳完畢，目前有764人完成銀行繳費，另
       補收20人，並已完成入帳事宜。

    3、辦理空大暑期考場地收費。

    4、辦理7、8月份資源回收款營業稅繳納事宜。
 （三）文書組王金蘭組長：

1、依據臺北市政府99.8.30府授研服字第09933069101號函，針對各機關
    學校受理人民陳情案件之回復內容及隨函檢附人民陳情案件處理情形
    滿意度調查表作業方式，請確實遵照辦理，相關公文及滿意度調查表如
    附件，並已放置網路硬碟t232『人民陳情案件』資料夾中。

    2、請將8/31前已結案公文送文書組歸檔。
 （四）曾主任玉堂：
    1、廁所整修已完工，尚未驗收前，如有任何狀況請告知總務處。
    2、各處室如仍有大型垃圾要回收，在廠商尚未撤廠前，請送至垃圾場，以
    便請廠商一併回收。

    3、上週教室電風扇發生自燃現象，請各處室開啟電風扇時注意，如電源啟
    動但風扇並未轉動或旋轉時，請即關閉電源勿任其空轉，並告知總務處
    維修。
四、輔導室

 （一）輔導組袁詠蕙組長：
    1、8/24、8/25輔導知能研習均順利辦理完畢，感謝各處室的協助。
※8/24「家長知能研習」回饋單結果彙整（參加人數：）

	很滿意
	滿意
	尚可
	待改進

	講座內容符合需求
	86%
	14%
	0%
	0%

	講座專業性
	88%
	12%
	0%
	0%

	講座進行的方式
	78%
	22%
	0%
	0%

	你認為這次講座內容對您幫助最大的有哪些部分？
（摘要）
	(1) 調整觀念心態陪伴孩子未來三年。

(2) 協助孩子建構時間管理與讀書計畫的方法。

(3) 老師的經驗傳承及告知由淺入深，孩子未來的國中成長過程，期望做個好的牧羊人。

(4) 配合架構清楚後，進入實務操作鉅細靡遺的說明，非常有效的幫助我們有目標有方法的來陪伴國中生度過關鍵的三年，幫助孩子建構能自行負責的人生起步！

(5) 對於面臨家中第一個將進入國中生涯，且又是青春期的孩子，有實際的方式可依循，讓茫然不安的心情暫時可穩定。

※8/25「親師輔導知能研習」回饋單結果彙整（參加人數：）

	很滿意
	滿意
	尚可
	待改進

	講座內容符合需求
	87%
	13%
	0%
	0%

	講座專業性
	85%
	15%
	0%
	0%

	講座進行的方式
	81%
	17%
	2%
	0%

	你認為這次講座內容對您幫助最大的有哪些部分？
（摘要）
	(1) 透過影片的故事傳達了正直品德的重視。除了讓我們知道它的重要性之外，更讓我有對如何推行輔導學生更有心得。

(2) 重新燃起對教學(品德教育)的動力。

(3) 透過精彩的電影，提醒自己教育子女時，品德教育的重要，教育子女需要細心觀察，適時導正，莫輕忽細節；教育子女有時需要創意，航德老師是很好的典範。

(4) 更深刻的去剖析每個小孩都有不同的人格特質，想起以前老師的諄諄教誨，影響至深。現在為人母感觸更深，更希望自己的小孩亦能遇到一位注重品格教育的好老師。

(5) 當孩子有不同意見時，不要直接說不，要聽聽看內容，了解為何他有此反應；要與孩子一起反省進而成長、進步，建立家庭的規範、原則，一起遵守完成。

    2、8/30大手牽小手祖父母節活動，感謝相關同仁的協助，預計9/10完成
       收件。
    3、九年級「中正學苑」多元能力開發班9/8開始招生。

    4、優先關懷學生調查。

    5、目前需填報1-6月性平期報表，公文已會各處室中，請協助填寫。

 （二）資料組柯淑珍組長：

    1、9/17（五）辦理本校99學年度第1學期學校日，計畫將公告於本校網
       頁，懇請各處室同仁如期完成各項工作執掌。

    2、9/7（二）東方工商、開南商工、私立大同高中技藝教育學程開課。

    9/9（四）開平餐飲學校技藝教育學程開課。

    9/14（二）大安高工技藝教育學程開課。

    9/16（四）滬江高中技藝教育學程開課。

    3、建立七年級學生綜合資料表。

 （三）特教組粘玉芳組長：

    1、特教組已完成工作：
    （1）感謝教學組協助七八年級區塊排課事宜，讓特殊生能依據能力與需求
         進行適切且個別化的學習；學習中心於9/6開課。
    （2）特殊新生個案會議於9/1順利完成，感謝各處室的協助。

    （3）畢業特殊生轉銜工作已完成。

    （4）特殊生在家教育申請工作已完成。

    （5）專業治療巡迴服務已上網申請。

    2、特教組將辦理的工作：

    （1）七年級共有七個班級的入班宣導活動排定在9/1~9/9進行，由個案的
         認輔老師入班進行特教宣導，協助同儕瞭解特殊生的身心特質、接納
         與協助適應。

    （2）近日陸續發送給教到特殊生班級的任課教師一份「特殊個案名單及認
         輔老師資料表」，讓老師們可以初步瞭解學生狀況，也歡迎打電話給
         認輔老師討論學生的學習狀況。由於這份資料內容皆是孩子的隱私，
         請老師們務必妥善保管，並於期末將學生資料銷毀。
    （3）將在第一次領域會議傳閱「特殊生概況及注意事項」。

    （4）本學期期初IEP會議：即日起～9/30召開，針對特教學生學習、輔導
         等相關事宜，與導師及家長進行溝通討論。

    （5）導師會報：

(宣導與協請導師留意班上持有重大傷病卡及身心障礙手冊之學生，並隨
  時通報特教組，以利學生於特教服務、相關福利以及升學相關事宜之申
  請能順利進行。

     (提供「資優學生縮短修業年限」的資訊，請導師留意具有優異傾向或特
       質的學生，協助其申請。申請辦法已同時公告於中正國中首頁及行政部
       落格上，申請時程為9/13-9/17。
 （四）吳主任榛庭

    1、9/2召開輔導老師會議，本學期重點放在如何帶孩子紓壓，預計10/7辦
       理研習活動，歡迎同仁參加。
    2、本學期多元能力開發班希望能帶領孩子做各種不同的研習，開辦創意汽
       球、西點及日文班，希望能提升孩子的學習興趣。
    3、積極規劃本學期研習活動計劃。

    4、謝謝大家的支持，幫我們作好學校日的事前準備工作。
五、人事室宋主任瑞金

    1、
	行政院人事行政局99年8月25日局給字第0990064126號函，公務人員退休法業經總統明令修正公布，其修正條文自100年1月1日施行。檢附修正重點簡表及條文各1份，轉請同仁知照。
修正重點簡表：

項目

本  次  修  正  重  點
備    註

1

適用對象

明定本法適用範圍，除本法另有規定外以有給專任現職公務人員為限。

第2條

2

退休種類

將現行公務人員退休種類分為自願退休、屆齡退休及命令退休。

第3條

3

彈性退休條件

增列「任職滿20年以上」、「任職滿10年以上年滿50歲」及「任本職務最高職等年功俸最高級滿3年」等3款彈性退休條件，並明定公務人員配合機關裁撤、組織變更或業務緊縮，依法令辦理精簡而退休者適用。

第4條

4

資遣

將公務人員任用法第29條資遣規定納入本法，並增列資遣案件之辦理程序規定。

第7條

5

退休金年資計算標準

1. 未滿1年畸零年資應以「月」為標準計給退休金。

2. 增定退撫新制實施以後初任公務人員且服務逾35年者，一次退休金或月退休金之給與，准予分別提高至60個基數或75﹪。

第9條

6

自願退休人員擇領月退休金條件

1.修正條文施行後新進人員，依「任職滿25年」條件自願退休者，其月退休金起支年齡條件原則上訂為60歲，惟任職年資達30年以上者，月退休金起支年齡為55歲。

2.任職滿25年以上自願退休人員未達規定起支年齡前退休，得暫不領取月退休金，俟屆滿規定年齡時再領取全額月退休金；或提前領取減額月退休金，最多提前5年。

3.本法修正施行前已在職人員，如符合「任職滿25年且年滿50歲」條件者，仍得適用原規定於退休時領取月退休金；未符上述條件者，於方案實施第1年至第10年間按法定指標數計算月退休金起支年齡。法定指標數自修正條文施行第1年訂為75，其後每年加1，至第10年為84。現職人員在10年間依「任職25年以上」條件自願退休者，如擬領取月退休金，除應年滿50歲以外，尚須符合各該年度之法定指標數，如在第1年至第10年間均無法符合指標數者，即適用與新進人員相同之月退休金起支條件。

4.危勞降齡自願退休人員，任職滿15年以上且年滿55歲者始得擇（兼）領月退休金；但本法修正施行前已在職人員，其已符合危勞降齡自願退休條件且任職年資已滿15年以上者，仍保障其適用原規定；未符合上開條件之現職人員，適用漸進延後月退休金起支年齡之規定：在本條文施行第1年至第5年間，其合於採計之年資與年齡之合計數，符合或高於各年度指標數時，即可支領或兼領月退休金，不受55歲年齡限制，但其任職年資仍應達15年以上之標準。本法修正施行第6年以後，即應適用55歲之年齡限制。

第11條

7

刪除55歲加發規定

刪除55歲加發5個基數退休金規定，並保障101年1月1日以前已符合原規定條件者仍得按原規定辦理；另對適用「任職滿20年以上」彈性退休條件辦理退休者訂定55歲領取月退休金之年齡條件。

第11條

8

因公傷病命令退休之加發規定

增列公務人員因公傷病命令退休者，如係執行職務中遭受暴力或危害以致傷病得另加發5至15個基數之一次退休金。

第13條

9

退撫基金提撥費率

參酌上開精算結果，將公務人員退撫基金法定費率上限，調整為12％至15﹪。

第14條

10

年資採計上限

退休再任公務人員退休年資，須併計受最高年資採計上限之規範。

第17條

11

撫慰金

1.增定撫慰金請領遺族範圍為配偶、子女、兄弟姊妹及祖父母等家庭成員。

2.明定配偶應領撫慰金之二分之一，但為尊重退休人員意願，如退休人員生前預立遺囑在法定遺族範圍內指定領受人時，從其遺囑。若生前未立遺囑，而遺族請領撫慰金種類無法協調時，配偶得就其選擇之種類領取二分之一。

3.增列配偶領取月撫慰金之條件為年滿55歲或不具工作能力者，且其與退休人員之婚姻關係應於退休生效時已存續2年以上。

4.考量亡故退休人員之遺族如為已成年因身心障礙而無謀生能力之子女，為免其於將來生活陷入困境，亦明定於符合條件時，得給與月撫慰金終身。

第18條

12

退休再任停發月退休金

1.將現行施行細則有關再任工作報酬未達規定標準（委任第一職等本俸最高俸額及專業加給合計數額；目前為31,200元）而不須停發月退休金之但書規定刪除。

2.公務人員退休再任職於政府捐助（贈）經費累計達法院登記財產總額20﹪以上之政府捐助（贈）之財團法人、行政法人、公法人，以及政府及其所屬營業基金、非營業基金轉投資金額累計占該事業資本額20﹪以上之事業職務，均應停發月退休金。

第23條

13

年資保留機制

修正現行公務人員僅有年滿35歲或45歲自願離職人員始得申請發還公自提退撫基金費用本息之規定，改為繳費滿5年以上且非因案撤職或免職者均得申請發還公自提退撫基金費用；另規定是類中途離職人員如轉任私部門職務並依勞動基準法、勞工退休金條例或私校退休規則辦理退休者，得至遲於年滿66歲之日前申請發還公自提退撫基金費用本息以增加年資保留機制。

第27條

14

舊制畸零年資之併計

刪除公務人員舊制未滿1年畸零年資併

入新制計給退休金之規定。

第29條

15

舊制畸零年資之退休金給與標準

配合公務人員舊制畸零年資改按舊制標準計給退休金之規定，明列舊制年資計給退休金之標準。

第31條

16

合理退休所得方案法制化

規範支（兼）領月退休金人員每月退休所得不得超過現職人員待遇一定比率。現職待遇以本(年功)俸加1倍計算。退休所得比率上限則明定為75％至95％。

第32條

17

施行日期

本次修正條文於100年1月1日實施。

第37條

※銓敘部99年8月25日部退四字第0993241827號函，公務人員撫卹法業經總統於民國99年7月28日修正公布；檢附修正條文1份；又上開修正條文刊載於總統府公報第6933期（另見總統府網站：http://www.president.gov.tw公報系統），轉請同仁知照。

2、重申臺北市立各級學校教職員獎懲案件處理要點第四（九）點規定：「為保握獎懲時效，應於事實發生後一個月內，檢討報局，逾期一學期者，除確有特殊正當理由外，應不予辦理，並追究延誤責任」，是以，請各處室如有符合獎懲之具體事蹟者，請於一個月內簽陳校長核定並會知本室，且於奉核後將全案影本送人事室辦理核發獎懲令。

3、有關同仁權益事項及相關法令解釋函，本室將隨時至本校網頁之行政公告處公告週知，請同仁經常上網瀏覽，不要讓自己的權益睡著了喔！
六、會計室黃主任光玉
 1、基金來源(收入預算)及基金用途(支出預算)編列及執行狀況狀況(詳基金來
    源用途及餘絀表、平衡表)，請加強執行：

 截至99年8月31日本校收入預算執行221,048,527元佔分配數101.85％，
 細目如下：

(1)、勞務收入536,011元(泳訓班學費.教師甄選報名費.泳池清潔管理費收入等) 44.67％。

(2)、財產收入31,622元(財產處分收入.利息收入等) 92.74％。

(3)、政府撥入收入220,241,684元(本年度經資門預算)102.13％。

(4)、教學收入102,480元(收支對列-電腦實習材料收入) 93.16％。

(5)、其他收入136,730元( 採購招標等什項收入)455.77％。

 截至8月31日本校支出預算執行216,183,994元佔分配數95.06％，其細目
   如下：

(1)、國民教育計畫180,001,908元(含收支對列-泳池水電清潔、教師甄選、暑期泳訓班及各項指定活動) 91.54％。

(2)、一般行政管理計畫24,233,630元(含用人費及業務費)100.95％。

(3)、建築及設備計畫11,948,456元(含第2期廁所整修工程3,346,164元、第2 期普通教室環境改善工程2,600,000元、友善校園亮麗圍籬工程4,225,504元、資訊設備費預算1,959,360元、購置機械及什項等設備費預算593,300元，預算尚未分配) 176.28％。

 2、截至99年8月31日本校委代辦經費須結轉次期繼續執行數計有12,363,224元
    (詳應付代收款科目明細表)，主要係99正式教師聯合甄選經費(教) 、99駐
    區學校社工人員經費(輔)、99年試辦身障資優教育經費(輔)、國中生涯發展
    經費(輔)、臺北市各級學校護理人員急救訓練經費(訓)、攜手計畫課後扶
    助第1期經費(教) 、國中多元能力開發班經費(輔)、國中個案會議經費
    (輔)、校園正確用藥經費 (訓)、輔導費(教)、獎學金(訓)、學生午餐費
    (訓)、數位學生證補發費用(教)、數位學生證簡訊費用(教)、場地佈置費
    (總)、開放場地費(總)、使用冷氣電費 (訓)、公務賠償費(總)、健保費
    (總)、勞保費(總)、公保費(總)、退撫基金(總)、水電話瓦斯費(總)、班
    級費(訓)、蒸飯費(訓)、資源回收款(訓)、學生急難救助金 (訓)、夏令營
    費用(教)、常年泳訓班報名費(訓)、運動績優獎助金(訓)、電梯保養費(總)
    及其他校內事務代收款(總)，以上有關府內委代辦經費案件依規定執行完
    畢後應立即將原始支出憑證及剩餘經費移回委代辦機關，擬請相關處室儘
    速執行。
 七、教師會呂會長明霖

  1、感謝各處室開學前對老師做的各項準備工作，如教學組的排課、特教組的
     特殊生資料準備、輔導室的新進教師研習..等。
  2、本年度教師會希望與行政以互相尊重的態度為老師服務。
  3、以下幾點請幫忙：（1）上課或早自習時間如有校隊練習，請讓導師知道或
     請學生轉告任課老師。（2）是否可將老師課表置於網路上，以方便老師調
     課參考。（3）教師會每月第三週週一將出刊教師會訊，第一次可能以紙本
     發行，之後以網路硬碟或e-mail方式轉發給老師，以節省紙張，行政方面
     若有訊息要讓老師知道，也可提供教師會。
捌、校長結論
 一、感謝各處室關於新生資料的彙整，後續待電腦key in後再分工及整合，以
     方便運用。
 二、9/9上午8:30-12:00免試入學說明會約有180位外賓參加，請各處室幫忙，
     說明會後請教務處及輔導室對教師、家長及學生做相關宣導。

 三、教務處巡堂表格式已修改為一天2張，以節省紙張，請同仁落實巡堂。

 四、請於9導會報時將欲申請夜自習之流程告知導師，以利後續班級申請。

 五、感謝嘉祐釐清校隊、特殊社團及一般社團之觀念。

 六、禮儀表演結合課程如利用穿堂練習時，請注意音量，避免影響鄰近班級上
     課。

 七、安心就學方案今年已與午餐補助結合，有時效性，將再專案討論。
 八、明日起開第1次導師會報，因時間有限，請各處室報告時要精簡、重點、
     扼要。

 九、有關人民陳情案件包括以(1)書信(2)電話(3)傳真(4)機關電子信箱(5)親
     自至機關等方式陳情，請記得要紀錄完整，申訴要完整處理。
 十、業務當中因某一計畫參加比賽，有關獎勵部分請先留下參考，比賽結束後，
     得獎學生之指導老師敘獎請留意，以免因時效已過，無法敘獎。
捌、散會。（上午11：45）

- 1 -
PAGE
12